\* Hæc suprà quidem errore, sensuque contextui ac Hieronymi menti contrario, ut sana membra non

**A** dealbatis: quæ intus plena sunt spurcitiis, et ossibus mortuorum ( *Matth. xxiii, 27* ), nunc dicitur quod rubigosus desque mundi consumptus non sint, sed etiam post iudicium veritatem malitia remaneat. Quod facile solvitur, si intelligamus illud Apostoli: *Conclusit Deus omnia sub peccato, ut omnibus misereatur (Galat. iii, 22)*. *Ventilata enim creatura subjecta est (Rom. viii, 28)*. Et ponitur sanguis qui effusus est in propatulo creaturæ universæ, ut omnium scelera pateant. Petram autem limpidissimam posuimus 278 accipere, et Dominum Salvatorem, quæ sequebatur in solitudine populum Israel, de qua scriptum est: *Bibebant autem de spiritu consequente eos petra: petra autem erat Christus (I Cor. x, 4)*: quod in illo revelentur omnia; et impleatur quod scriptum est: *Nihil occultum quod non revelatur*.

**B** Diciturque se Dominus non misereri, nec mundi pretereire peccata; neque parcere impiis, nec placari, ut viæ pereant impiorum, secundum illud quod in primi psalmi fine ponitur: *Et iter impiorum peribit*.

(Vers. 15 seqq.) *Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Fili hominis, ecce ego tollo a te desiderabile oculorum tuorum in plaga, et non plangeas, neque plerabis, neque fluent lacrymæ tuæ. Ingentium lacens, mortuorum luctum non facies. Corona tua circumligata sit tibi, et calciamenta tua erunt in pedibus tuis: nec amictu ora velabis, nec cibus ingentium comedes. Locutus sum ergo ad populum romæ, et mortuus est uxor mea vesperis, fecique [Vulg. fructique] mane sicut proceperat mihi. Et dixit ad me populus: Quare non indicas nobis quid ista significent, quæ tu facis? Et dixit ad eos: Sermo Domini factus est ad me dicens: Loquere domui Israel: Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego polluiam sanctuarium meum, superbiam imperii vestri, et desiderabile oculorum vestrorum, et super quo pavet anima vestra, et filii vestri, et filias quas reliquistis, gladio cadent. Et facietis sicut feci: ora amictu non velabitis, et cibus ingentium non comedetis. Coronas habebitis in capitibus vestris, et calciamenta in pedibus: non plangebitis, neque flebitis: nec tabescetis in iniquitatibus vestris, et unusquisque gemit ad fratrem suum. Erisque Ezechiel vobis in portentum, juxta omnia quæ fecit, facietis cum venerit istud, et scietis quia ego Dominus Deus. Et tu, fili hominis, ecce in die quo tollam ad eis fortitudinem eorum, et gaudium dignitatis, et desiderium oculorum eorum super quo requiescunt animæ eorum, filios et filias eorum. In die illa cum veneris fugiens ad te, et annuntiet tibi: in die, inquam, illa, aperietur os tuum cum eo qui fugit, et loqueris, et non silebis ultra, erisque eis in portentum, et scietis quia ego Dominus. LXX: Et factus est sermo Domini ad me dicens: Fili hominis, ecce ego auferam a te desiderabilia oculorum tuorum in acie (sic in præparatione); non plangeas, neque flebis, nec venient lacrymæ tibi, gemitus sanguinis, renum lacrimæ est. Erunt crines tui 279 colligati super te, et calciamenta tua in pedibus tuis, nec consolaberis in labiis eorum, et panem hominum non comedes. Locutus sum ad salvatorem. Nec negandi particulam ad nos. Scilicet, clamabat vere res ipsa, delevimus.*

populum mane, sicut præceperat mihi, et mortua est uxor mea vespere, fecique mane sicut præceptum est mihi. Et dixit ad me populus: non annuntias nobis quid tibi hæc quæ tu facis? Et dixi ad eos, Sermo Domini factus est ad me, dicens: Dic ad domum Israel: Hæc dicit Adonai Dominus: Ecce ego contaminabo sancta mea, superbiam fortitudinis vestrae, desiderabilia oculorum vestrorum, et quibus parcut animæ vestrae. Filii vestri et filia vestrae quos reliquistis, in gladio cadent, et facietis sicut feci. Ore eorum non consolabimini, et panem virorum non comedetis, et comæ vestrae super capita vestra, et calciamenta vestra in pedibus vestris. Non plangetis nec flebitis, et consumemini in iniquitatibus vestris, et consolabitur unusquisque fratrem suum, et erit Jezechiel vobis in portentum. Secundum omnia quæ feci, facietis. Cumque venerint hæc, cognoscetis quoniam ego Adonai Dominus. Et tu, fili hominis, nunc in die quando abstulero fortitudinem ab eis, elationem gloriationis eorum, desiderabilia oculorum eorum, et elationem animæ eorum, filios et filias eorum. In die illa veniet qui salvus factus fueris ad te: ut annuntiet in auribus tuis. In die illa aperietur os tuum ad eum qui fugerit, et loqueris, et nequam ultra reticebis, et eris eis in portentum, et cognoscent quoniam ego Dominus. Supra ollæ lebetisque successio, obsidionem urbis ostenderat, nunc captam eamque deletam, et omnem populum, vel interfectum gladio, vel ductum in captivitatem, prophetalis sermo testatur. Et primum juxta consuetudinem nostram, historice fundamenta jaciamus. Fili, inquit, hominis, ecce auferam de conspectu oculorum tuorum quidquid tibi desiderabile est, et auferam in plaga, sive, ut LXX verterunt, in præparatione: ut videlicet præpares te ad ea non faciendam, quæ solent in luctu fieri. Non planges, neque plorabis, nec fluentes lacrymæ dolorem cordis ostendat: sed si forte nimio fueris morere superatus, tacitum habeto gemitum, nec prorumpat in verba. Mortuorum luctum non facies, vel, ut vertere LXX, gemitus sanguinis, renam luctus est. Per quod ostendit uxorem ejus esse morituram. Statim enim sequitur: Et mortua est uxor mea vespere (Prov. xix); quod proprie ad conjunctionem renam pertinet. Nihil enim viro uxore bona amabilius, quæ a Deo homini providetur, et cui Domini lege conjungitur, et unum cum ea corpus efficitur. Quod sequitur: Corona tua circumligata sit tibi, et calciamenta tua erunt in pedibus tuis, hoc significat: Habebis eamque quæ laudetur in luctu, et calciamenta in pedibus, quæ lugentes solent abjicere. Unde et David Abs-